si gloriaretur de omnipotētia omni
sciētia. vlt̄ q̄ esset deus et sic lau
dari appeteret valde peccaret
contra dei reuerēciā et mortalit̄
Sic fecit alexander magnus
q̄ filius iouis a multis dici de
lectabatur. attē cū telo ḡui
ter in expugnacōe ciuitatis
vulnerat̄ esset ait. oēs me di
filium clamāt. sed h̄ telū me
huc; esse fatetur Item idē cū
se p̄ deo adorari vellet Quidā
miles ei ait. Si dñi corp̄ aio
tuo eq̄ssent. capite celū et ma
nib; vtrosq; fines terre cape
res aut tāgeres. Cū sis igit̄
equalis alijs. alijs te nō p̄fer
ras. sic fecisse voluit octauia
nus. si sibilla maiorem ei non
oñdisset et herodes fecit se ad
orari p̄ deo ut pat; actū. xij.
similit̄ si q̄s gloriāz quererēt
de aliquo bono tāq; a se hito
et non tamq̄m a deo accepto
mere ḡtuito gloriaret̄ s̄ fal
so sc; q̄ aliqd̄ haber; a seipso
et nō a deo esset cōf̄ dei ruerē
ciam peccatū mōtale. sicut fe
esse videtur nabuchodonosor
monarcha qui in pallacio de
ambulās ait. nōne hec est ba
bilon ciuitas magna q̄; ego
edificauī in domū regni i robo
re fortitudinis mee et i gloia
decoris mei daniel. m̄. quo lo
quente statim vox sibi omīna
bat q̄ septem annis ut vos

fenū comedere deber; et p̄uari
sensibus. ad illum primū mo
dum etiā p̄tinet sc̄dm̄ th̄. Cū
quis bonū t̄pale de quo quis
gloriatur p̄ferret deo. q̄ hoc
p̄hibetur iere. ix. Nō glorie
tur sapiēs in sapiēcia sua nec
fortis i fortit̄udine sua nec di
ues in diuitijs suis. sed in hoc
glorietur q̄ gloriatur sc̄ire et
nosse me q̄ ego sum dominus
q̄ facio misericordiā et iudiciū
et iusticiā i terra. hoc enī placēt
michi ait dominus. **Secūdo** m̄
mō appetit̄ inanis glorie cō
trariat̄ dilectōi dei ex p̄te ei;
a quo gloria queritur. ut cum
q̄s testimoniū et approbacōz
h̄im p̄fer t̄ testimonijs et appro
bacōib; dei. sicut cōtra quos
dam de p̄ncipibus sacerdotū
dicit̄ ioh. xij. q̄ dilexerūt pl̄
gloriam h̄im q̄; gloriam dei
nā ut ibi habetur. multi ex p̄n
cipib; et legisperitis et sac̄do
tib; crediderūt in x̄pm s̄ p̄pter
phariseos non cōfitebantur
ne s̄ sinagoga eicerentur q̄
erat ap̄d eos vald̄ ignominiosū
Iti ergo pl̄ refugerūt illā
ignomīniā et plus dilexerūt
gloriā h̄im et plus voluerunt
honorari et tāq; boni reputari
et approbari ab h̄ib; q̄; glo
riā dei id ē q̄; appeterēt a deo
approbari et corā eo iusti exi
stē Et fm̄ nicolaum de lina de

inultoz numero in pte vel i to
to fuerit nicodem? q ad ihm
xit nocte a pncipes et iohs
ut supra et ioseph ab arima-
thia et gamaliel et. **Tercō**
appetit? vane glorie repugit
dilectōi dei et hō ex pte ipi?
gloriatis scz qui intecōz suaz
refert ad gloriā tanqz ad vl
timū finē. ita q gloriā appe-
tit p seipm nullo mō rferen-
do eā in utilitatem pximi aut
dei honorē finalit. Et q opera
vtutū ordinat vitimate i glo-
riam suā tāqz i suū a optimū
sibi ut q ieiunat dat elemosi-
nā a sibi ut alij sciāt a eū glo-
rificēt. Et q tate diligit eā et
appetit q ecia p se ipaz cose-
quēdam non ptermittit facē
deū sic ē pēm mortale. Qū
vero gloria ē vana aliq mo-
doz sup positoz circa secūda
ppositionem attē nō repugit
dilectōni aliquoz modozum
nūc pactorum. tūc appetit?
vane glorie non est peccatū
mōtale s solū viale ut di. thō

Capitulum xv.

A Decimo hic prohibe-
tur ypocrisis. nā ex
pmissis patet. sic fi-
nis supbie ē ppa excellēcia qz
intēdit supbz. sic finis appe-
ticionis inanis glorie ē mani-
festacō ppe excellēcie qz illā
intēdit vane glorus. ad hāc

aūt manifestacōnem fm thō.
2.2. q. cxxxij. ar. v. potest qz
tēdere a directe triplicē. Pri-
mō p verba et sic est iactan-
cia. **Secūdo** p facta falsa a sic
est ypocris. **Tercō** p fca vera
habēcia quādā ammitacōem
et sic ē p̄supcio nouitātū. De
ypocrisi ergo tria sūt dicenda
Primo qd sit a qualē comittit
tur a qz mala sit. **Secūdo** qū
sit pēm mōtale seu s̄ pcepto
p̄hibita. **Tercō** an qz se mio-
rē possit ostēdere qz sit i re qd
vocat p̄omia. **Quātū** ad i. b
notās fm thō. vbi sup qz ypo-
cris duplicē capitur vno mō
omūiter alio mō p̄prie. omūi-
ter seu generaliter ypocris idē
est qz silacō a sic ē mēdacū o-
sistēs i signis exteioz facto-
rū ut cū quis per aliqua exte-
riora signa rez. aut factorz
aliquid de se signat qd i eo n̄
est. aut meli? aut excellēci?
qz in eo veracit existat. a isto
mō magn? apparatus veltiū ē
simulacō seu ypocris ifature si-
ue sapiēcie. Et magn? stat?
et sūptuosus in equis suis et
similibz est simulacō diuiciaz
et potēcie. Et sic omis simula-
cō seu ypocris est mendaciū
et idō peccatū a aliqū morta-
le si est cōtra caritatem. aliqū
do viale sic de mēdacō dicet
infra in pcepto. viij. capitu. j.

e Causa autē quare simulatio est peccatū est illa dicit t̄lx̄ ibidē q̄ ad virtutē veritatis pertinet ut aliquis talē se exhibeat exterius p̄ signa exteriora quibus ē signa autem exteriora nō solum sūt verba s̄ etiā facta. sic ergo veritati opponit̄ q̄ aliquis p̄ verba exteriora significet aliud quā habet apud se quod ad mendaciū pertinet ita etiā veritati opponitur q̄ aliquis p̄ aliqua signa factorū v̄l̄ reū aliqd̄ de se significet cōtrariū eius quod in eo ē quod proprie simulatio dicit̄

d Tū sic dicit̄ auḡ in li. de q̄st̄iōnibz euāgelij. Nō omne quod fingim̄ mendaciū est. s̄ quā illud fingimus quod nichil significat tunc est mendaciū. Cū autē fictio n̄ra refert̄ ad aliqd̄ significacōem non est mendaciū s̄ aliqd̄ figura veritatis. Et s̄b̄ iūgit̄ exēplū de figuratiuis locucōnibz in quibz quidē fingimus res. non ut asseratur ita esse s̄ eas proponimus ut figurā alteri quod asserere volum̄. Sic igitur se finxit dñs lōgicus ire luc. vi. Quia cōposuit motū suū quāsi volētis longius ire ad aliud figuratiue significā dū sc̄z q̄ ip̄e ab eo p̄ fide longe erat ut gre. dic. Est igit̄ ut dicit̄ t̄lx̄ simulatio p̄m simpliciter q̄ non refert̄ v̄t̄z quod verbo vel quocūq̄ facto aliq̄

mēciatur. t̄n̄ v̄l̄ic̄ dicit̄ si quod dat p̄ aliquod opus v̄l̄ p̄ v̄rbū duplex aliquid intelligere quod nō est. non intencōe falsi lēndi. sed intencōe utilitatis consequētis talē simulacōz non esse p̄m. **C**irca quod t̄n̄ notat̄ ē t̄lx̄. q̄ sicut aliquis verbo mētiatur quā significat quod non est nō autē quā tacet quod ē quod quidē aliquādo licet. Ita simulatio ē quā aliquis p̄ exteriora signa factorū v̄l̄ reū significat aliqd̄ quod non est. nō autem si aliquis p̄termittat significare quod ē. vnde aliquis p̄t occultare suū p̄m sine p̄cō. **A**lio modo capit̄ p̄pocriū in sacra scriptura proprie ē simulatio sanctitatis et iusticie quā quod nō habet et sic p̄pocrita est qui p̄ exteriora siḡ factorū sanctitatē a quacūq̄ virtutē quā non habet simulat cū intencōe ut alij credant eū talē esse. Et talis p̄pocrius semp̄ ē peccatū. sicut et omne mendaciū est peccatū ip̄a autē p̄pocrius est mendaciū in facto. vnde p̄pocrius duo dicit̄ sc̄z defc̄m sanctitatis et simulacōz sanctitatis ip̄i. idō auḡ. dicit̄ sup̄ ps. lxxij. simulata equitas nō ē equitas s̄ duplex ē iniqtas. Est eni ibi duplex p̄m sc̄z in p̄pocrita. vic̄z iniqtas occulta et falsitas sanctitatis in ostēsiōne. **H**ec **f**

aut ypocritis in quinque personis
se inflectere solz sepius. Primum
in hereticis s quo math. vii. at
tēdite a falsis pph'is q veniūt
ad vos i vel timētis omniū intrin
sec? aut sūt lupi rapaces. Se
cūdo in fictis clericis a religio
sis s quibus dicitur. dū ore a
habitu non corde deo se suire
ostēdunt p xpm mathei. xv.
ypocrite bñ pph'avit s vob ysa
xxix. popul? hic labijs me ho
norat. cor autē eoz lōge est
a me Et math. xxij. Verob
scribe et pharisei ypocrite qui
clauditis regnū celoz an ho
mies. vos em̄ n intratis scz ma
leviuēdo. neq; introcūtes fini
tis intrare scz p exempla mala
eos ificiēdo. Tercō in fictis iu
dicibz a scabis ac dñis tyali
bz q cū iusticiā deberēt defen
dere a se hoc facere p̄tendāt i
trinsec? sūt pleni dolo a au
ricia. De qb? math. xxij. ve
rob scribe et pharisei ypocrite
qui mūdatis quod deforis ē
calicis a parabsidis. int? aut
pleni estis rapia a immūdia
ne vob scribe et pharisei ypo
cite q similes estis sepulchris
dealbatis q foris apparēt hōi
bus specōsa. int? vero plena
sunt ossibz mortuoz et omni
spurcitia Quarto in fictis vi
duis et vginibz q in delicijs vi
uentes vel nequicijis alijs pre

honorari volunt. vnde iob. xx.
si ascēderit vsq; ad celos sup
bia eius et caput eius nubes
tetigerit quasi sterquiliniū in
fine p̄detur. Quito in paupi
bus fite medicantibus de q
bus luc. xx. ait xps. attēdite
a scribis q volūt ambulare in
stolis et amant salutacōes in
foro a p̄mas cathedras i syna
gogis. a p̄mos accubit? i cō
uiujs qui deuorant domos vi
duarum simulantes longam
oracōnem hñ accipient dāna
cōnem maiorē. ¶ Sed quoz g
mō cognoscitur qs ypocrita
esse. Rūdet augustin? sup il
lo luce. vi. Nō potest arbor bo
na fructus malos facere et.
cy a tribus cognoscūt ypocrite
Primū est tonorum oppressio
vel persequēdo. vel detrahēdo
Omnes em̄ ypocrite detracto
res sunt. Secundum est facil
reprehētio alioz quod faciūt
ut videantur habere zelū. Ter
cium est impaciēcia in adūsis
super omnes enim mouētur
a offēduntur ad cōtumelias
sibi dictas. quia querunt glo
riam ideo dolent ad cōtumeliā
vnde dicit ieronim? Non que
ras gloriam a non dolebis cū
ingloriosus fueris. q laudem
non appetit non sentit cōtume
lias S; diceret sunt ergo h
mali religiosi vel clerici ypocrite

Rūdit t̄ho. h̄itus sanctitatis
 puta religionis vel clericat̄
 significat statum quo q̄s ob
 ligatur ad opa p̄fectōnis et
 ideo cū quis habitū sanctita
 tis assumit intēdēs se ad sta
 tum p̄fectōnis trāfferre. si p̄
 ifirmitatē deficiat. nō ē simu
 lator v̄l ypocrita q̄ nō tenet
 maifestare suum p̄c̄m. sancti
 tatis habitū deponendo. Si
 aut̄ ad hoc habitum sanctita
 tis assumeret. ut se iustū ostē
 deret esset ypocrita et simula
 tō. v̄n̄ gre. dic̄. xxxi. mox. sūt
 non nulli q̄ et sanctitatis h̄itū
 tenēt et p̄fectōis merita ex e
 qui nō valēt. h̄os nequaq̄ cre
 dēdū ē i ypocritarum numero
 currere. q̄ aliō est ifirmitate
 i peccare aliō malicia. Sed
 itē dubitares. v̄t̄ aliq̄s si
 mulās sanctitatē ad honorez
 dei et edificacōz proximi p̄c̄
 cet. Rūdet p̄. de tharēasia i
 quodlibet. duplex ē simulacio
 quedā que fit ab aliq̄ ut ini
 quitas sua pallietur et ip̄e ab
 h̄oibus laudetur et bon̄ repu
 tet. et h̄c ē p̄c̄m. alia fit ad
 dei honore et proximoz edifi
 cacōnem. ut si aliquis religio
 sus maiorē religionē ostēdit
 coram secularib̄ q̄ corā suis
 fratribus ut ip̄i magis edifi
 cētur. iste nō peccat si meret̄
 h̄c ille. Exēplum i b̄tō d̄nico

p̄ quadragēsimā i pane et aq̄
 cū socio ieiunāte ut hereticos
 duerteret. et sic ep̄s oxoniens̄
 didacus olim cōt̄ hereticos al
 bienses habitabat̄ abbates ea
 dem intēcōne ut pedes irēt in
 paup̄tate. Quo ad. ij. p̄nci k
 pale notādū s̄m t̄ho. q̄ p̄po
 crisis secūdo mō sūpta. aliq̄n
 ē p̄c̄m mortale et aliq̄n v̄iale
 Q̄n̄ aut̄ sit mortale v̄l v̄iale
 ē attēdēdū ex fine quē ip̄e fin
 gens intēdit. si nāq̄ talis fi
 nis est cōtra caritatē est p̄c̄m
 mortale. sic cū q̄s simulat san
 ctitatem ut falsam doc̄trinā
 seminet i qua sibi nō tam cito
 crederetur nisi sanct̄ et iust̄
 appareret. quales sunt om̄i
 ter heretici p̄pter q̄s dicit d̄ns
 math̄. vij. attēdite a falsis p̄
 phetis qui veniūt ad vos i v̄
 stimētis ouium intrinsec̄ au
 tē sunt lupi rapaces. v̄l cū q̄s
 simulat sanctitatē ut indign̄
 adipiscatur ecclesiasticā dig
 nitatem vel ut adipiscat̄ alia
 temporalia quecūq̄ cū damno
 alioz. vel simulat sanctitatē
 ut familiarior fiat alicui mul
 eri aliene. ut eā p̄ h̄ decipiat
 et in suū cōsensū alliciat et sic d̄
 alijs huiōi finibus qui sūt cō
 tra caritatem dei vel proximi
 h̄c videt̄ esse mēs sancti do
 ctoris. v̄n̄ et v̄ric̄ li. vj. trac.
 ij. c. xxvij. dic̄. Cum aliquis

simulat sanctitatē quā nō ha-
bet. p̄p̄t̄ h̄ ut detur ei aliqd̄. si-
cut illi de qb̄? math̄. xxij. di-
citur. ve vob̄ p̄p̄ocrite qui co-
m̄ditis domos viduar̄. pec-
catū mortale ē. q̄ rapit qd̄ de-
bet̄ sancto q̄ quod datur ei
datur in nomine iusti. Itē q̄n-
do talē simulacōnem facit ex i-
faciabili auaricia. si aut̄ aliq̄s
p̄ sua necessitate simulet am-
pliorē indigēciā q̄z habeat n̄
est h̄ mortale peccatū. sicut
faciūt illi qui cōmūiter trutā
ni vocantur. S̄ h̄is enim dicit
crisostom̄? q̄ tal̄ simulacō po-
ci? ē culpa diuitū q̄z pauper̄
qui ex sui indigēcia ad hoc o-
pelluntur. Si aut̄ fm̄ th̄o-
finis intēt? nō repugnat cai-
tati tūc manet veniale ut cum
quis fingit solū q̄ delectat̄
i sic fingēdo de quo dic̄ pl̄s.
m̄. ethicoz̄ q̄ magis videt̄
vanus q̄z malus v̄l si finger̄
p̄pter iocū. Eadem enim racō
de fictōne et mēdacio ut dēn
est p̄cedenti capitulo T̄n̄ siue
p̄p̄ocris sit veniale siue morta-
le peccatum est periculosū et
multipliciter nociuū. ut pat̄z
p̄mo ex verbis xp̄i qui p̄p̄ocri-
tas fere p̄ alijs ipuḡuit ma-
th̄i. xxij. septēpl̄r. et math̄.
vj. Extermināt enī facies su-
as ut appareāt h̄m̄ib̄ ieiunā-
tes Et luce. xij. attēdite a fer-